
Biuletyn Rektoralny 
UROCZ. CHRYSTUSA KRÓLA, 20 LISTOPADA 2016 r. NR 38 (251) 

Chrystus Król! 

 

Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii 

wprowadził papież Pius XI encykliką Quas 

Primas z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku 

jubileuszowego. Uroczystość ta ma nam 

uświadomić, że Chrystus jest Królem całego 

stworzenia - wszechświata. Bóg nie tylko stworzył 

świat, ale ciągle go stwarza i nim włada. 

Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie innym od 

wszystkich królestw ziemskich. Dotyczy ono 

wszystkich narodów, wszystkich miejsc i 

wszystkich czasów. Ono już istnieje w Kościele, 

choć jeszcze nie zostało do końca wypełnione. 

Dlatego właśnie w codziennej modlitwie, którą 

zostawił nam sam Chrystus, wołamy z nadzieją: 

Przyjdź Królestwo Twoje! 

Tydzień temu, w Krakowie dokonano 

uroczystej proklamacji Jubileuszowego Aktu 

Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana. Dziś 

we wszystkich świątyniach Kościoła katolickiego 

w Polsce (także w naszej wspólnocie Kościoła 

Pobrygidkowskiego) zostanie dokonany Akt 

Przyjęcia Jezusa za Króla i Pana. 

Tego dnia możemy również w naszych 

domach, podczas modlitwy wieczornej dokonać 

tego Aktu, posługując się modlitwą zamieszczoną 

na str. 4 naszego Biuletynu.  

z cyklu: 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim  
 

26.11.16 (sobota), godz. 19.00 
 

Koncert: 

 

„WOLNOŚCI SMAK” 
 

Wykonawcy: 

 

*Piotr Selim (solista) 

*Chór Dziecięcy OSM I i II st. Im. K. Lipińskiego 

w Lublinie przygotowany przez Renatę 

Kołodyńską-Pydę  

*Chór Kantylena III LO im. Unii Lubelskiej 

przygotowany przez Małgorzatę Nowak 

 

Program: 

 

Oni pierwsi podnosili głos, wznosili głowy. Ich 

najbardziej bolał niedostatek tego stanu 

człowieka, który nazywamy wolnością. Poeci. 

Bardowie świata. Na przestrzeni wieków - 

sumienie świata. Program prezentowany przez 

Piotra Selima wraz z Akademią Chóralną 

„Śpiewająca Polska” to zbiór takich właśnie 

pieśni. Utworów Boba Dylana, Lluisa Llacha, 

Bułata Okudżawy, Leonarda Cohena czy 

kompozycji do wierszy, których Autorem jest 

Wielki Polak – św. Jan Paweł II. To również 

piosenki napisane przez Hannę Lewandowską i 

Piotra Selima – artystów współpracujących od 

wielu lat, publikujących swoje utwory 

indywidualnie (płyta „W rytmie bolera”) oraz na 

płytach autorskich Lubelskiej Federacji Bardów. 

W programie znajduje się również Tryptyk „Moje 

miejsca – Mój dom, Moje miasto, Moja 

Ojczyzna”. 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 21.11., Ofiarowanie NMP  
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 21 

11.00 +Józef 

18.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 21 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Elżbiety oraz jej rodziny 

Wtorek, 22.11., św. Cecylii 
7.00  +Dara Młynarczyk - gregorianka 22 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 22 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla całej rodziny Miłosz 

18.00 +Adam Markwart oraz jego rodziców i brata 

18.00 Zmarłych z rodziny Fałkowskich 

Środa, 23.11., św. Klemensa I  
7.00 +Zofia Biegaj (7 r.), zmarłych z rodziny Biegajów i 

Piotrowskich 

7.30  +Piotr Ochmiński- gregorianka 23 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Iwony 

18.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 23 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 

uzdrowienie relacji dla całej rodziny Cybulskich 

Czwartek, 24.11., św. Dung-Lang i Towarzyszy 
7.00+Dara Młynarczyk - gregorianka 24 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 24  

8.00  

11.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

18.00 +Kazimiera Bijak, zmarłych z rodziny Gagosiów i 

Jachowskich 

18.00 +Jarosław Putowski 

Piątek, 25.11,, św. Katarzyny Aleksandr.  
7.00 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 18 

11.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Halina, Bronisław Krzysztof, s. Leokadia  

18.00 Przez wstawiennictwo Matki Bożej Zwycięskiej prośba o 

miłość dla Katarzyny oraz o wszelkie potrzebne łaski z okazji 

imienin wraz z intencją znaną Bogu. 

Sobota, 26.11.  
7.00  +Wojciech Serwinek 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 26 

11.00 +Krystyna Babij 9 miesiąc po śmierci, Stanisław 

Wypychowski (4 r.)  

18.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 26 

18.00 +Marcin Nowacki 

I NIEDZIELA ADWENTU, 27.11.  
7.00 +Stanisław Łubek, Bronisława, Franciszek, Roman 

Piechowicz 

8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

dla Zbigniewa z okazji urodzin oraz dla całej jego rodziny 

8.00 +Stanisława Morawska, Zdzisław Morawski 

9.30 +Dara Młynarczyk - gregorianka 27 

11.00 +Wanda, Wacław, zmarłych z rodziny Wójcików i 

Wawrzyszuków 

11.00 +Wawrzyniec, Antonina, zmarli z rodziny 

12.00 +Piotr Ochmiński- gregorianka 27 

12.00 +Romuald, zmarłych z rodziny Stołeckich 

12.00 +Bronisława (19 r.), Bronisław (18 r.), Barbara (3 r.) i 

Henryk (2 r.) Muszyńscy, zmarli z rodziny Muda 

13.15 Zaduszki Pobrygidkowskie 

16.00  +Jan Pytka w rocznicę śmierci, Jan Chrzanowski 

18.00 +Helena Umińska (19 r.) 

18.00 +Stanisław Bryda (19 r.), zmarłych z rodziny Brydów, 

Widomskich 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

„Innych wybawiał, 

niechże teraz siebie wybawi, jeśli 

On jest Mesjaszem...” „Jeśli Ty 

jesteś królem żydowskim, wybaw 

sam siebie” 

 

Monolog drwiących i szydzących ze 

wzgórza Golgoty odbija się smutnym echem w 

każdej epoce dziejów, towarzyszy człowiekowi 

także dzisiaj. Nie brak bowiem drwiących, 

plujących w obliczu Krzyża, czy policzkujących - 

naśladowców tamtej największej fatalnej pomyłki 

w dziejach świata i w historii człowieka. Nie 

jeden Krzyż był świadkiem podobnych słów: 

innych wybawiał, dlaczego dziś nie wybawi nas 

od wojen, kłótni, zakłamania społecznego i 

politycznego, nędzy, bezrobocia... dlaczego? Jeśli 

jest Królem – zapyta niejeden cynicznie i pysznie 

– to gdzież nasze panowanie, nasze dostatnie 

życie? Czyż bogactwem mają być drwiące uwagi i 

uśmiechy nt. naśladowania Chrystusa? Z tymi 

trudno podjąć dialog, sam Chrystus pozostawia 

ich bez odpowiedzi w dzisiejszej Ewangelii, co 

nie oznacza, że odwraca się od człowieka... 

Ta ofiara na Krzyżu to właśnie dla niego – 

dla człowieka, dla każdego z nas... To zaproszenie 

do królestwa miłości. On przemawia do człowieka 

ofiarą swego życia, w ten sposób podejmuje z 

nami dialog, nawet z tym człowiekiem najbardziej 

pogrążonym w grzechu, zagubionym, który 

rozmienił swe życie na drobne przyjemności... 

Chrystus podejmuje dialog z człowiekiem, który 

w tej Ofierze Krzyża odnajduje drogę do 

Królestwa. Tak było z łotrem. Na złorzeczenia 

wiszącego obok, powiedzielibyśmy współbrata, 

odpowiada: dość!, „Ty nawet Boga się nie 

boisz...” Do Chrystusa zaś rzekł: „Jezu wspomnij 

na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa”. I to 

jemu odpowiedział Jezus: „Dziś ze mną będziesz 

w raju”. Tylko jemu. Innym pozostawia milczenie 

i obraz swego królowania z Krzyża, właśnie z 

Krzyża. Czy zrozumieją, że to królestwo to 

Królestwo miłości do człowieka a nie 

bezwzględnego panowania nad nim? A czy my 

rozumiemy? 

W obliczy Krzyża, w uroczystość 

Chrystusa Króla, w dzień zamknięcia Roku 

Wiary, wołamy, nie jak świadkowie z Golgoty, ale 

jako świadkowie miłości ofiarnej, wołamy: 

„króluj nam Chryste, zawsze i wszędzie!” 

      (xjj) 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: 

w poniedziałek w godz. 16.00-18.00 

od wtorku do czwartku 

w godz. 17.00-19.00 

 

Poniedziałek – psychoterapeuta 

Wtorek – psycholog 

Środa – mediator, prawnik 

Czwartek – pedagog, pracownik socjalny 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

WYPOMINKI 
 

Nabożeństwa różańcowe w 

intencji zmarłych poleconych na kartkach 

wypominkowych są odprawiane codziennie o 

godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 150,00 zł 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

POMÓŻ DZIECIOM 

PRZETRWAĆ ZIMĘ 
 

Akcja charytatywna „Pomóż Dzieciom 

Przetrwać Zimę” jest w istocie Ogólnopolskim 

Programem Pomocy Dzieciom w okresie 

przedświątecznym. Polega na organizowaniu 

zbiórek darów rzeczowych i przekazywaniu ich 

najmłodszym. Zgodnie z tradycją i regulaminem 

Akcji, zbierane są wyłącznie dary rzeczowe – 

zabawki, książki, słodycze, odzież, żywność 

długoterminowa i ziemiopłody, artykuły szkolne i 

papiernicze, środki czystości, które potrzebne są 

Dzieciom. W naszej Akcji nie zbieramy i nigdy 

nie zbieraliśmy żadnych środków finansowych. 

Nie zbieramy pieniędzy! Akcja PDPZ 

zainicjowana przez red. Ewę Dados z Radia 

Lublin, Kawalera Orderu Uśmiechu, cieszy się 

ogromną społeczną akceptacją i popularnością, co 

świadczy o szeroko rozumianej potrzebie jej 

organizowania. Z inicjatywy czysto lubelskiej 

Akcja przerodziła się w Akcję ogólnopolską, za 

koordynację której odpowiada Główny Społeczny 

Komitet Organizacyjny przy Polskim Radiu 

Lublin. Pierwsza w tym roku Wielka Uliczna 

Zbiórka Darów odbędzie się dziś, 20 listopada. 

 

BALDACHIM PROCESYJNY  

rozliczenie finansowe  
Koszt renowacji baldachimu - 69.508,53 zł  

Dotacje przyznane na ten cel:  

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

10.000,00 zł,  

Urząd Miasta Lublin, Miejski Konserwator 

Zabytków: 21.630,00 

Wojewódzki Konserwator Zabytków: 12.672,00 zł 

1 % podatku od osób fizycznych - 7.034,70 zł  

Brakująca kwota: 18.171,83 zł  

 

 

 

ZA TYDZIEŃ 

PIERWSZA 

NIEDZIELA 

ADWENTU 
 

W okresie Adwentu każdy 

z nas może zadać sobie 

pytanie, zwłaszcza w tym 

okresie, który przygotowuje nas do Bożego 

Narodzenia: a ja na co czekam? Na co, w tym 

okresie swego życia, czeka moje serce? A pytanie 

to można stawiać na szczeblu rodziny, wspólnoty 

czy narodu. Na co czekamy razem? 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Zaduszki Rektoralne 
 

Za tydzień, w ostatnią niedzielę listopada, 

po każdej mszy świętej, w krótkiej modlitwie 

będziemy polecać Bogu dusze wszystkich 

zmarłych, których życie związane było z naszą 

świątynią: duszę króla Władysława Jagiełły – 

fundatora naszej świątyni, dusze Ojców 

Brygidów, Sióstr Brygidek, Sióstr Wizytek i 

Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, księży 

pracujących w naszym kościele, Polek i Polaków 

poległych w obronie niepodległości Ojczyzny, 

zamordowanych na Golgocie Wschodu, 

pochowanych w kryptach naszego kościoła i na 

dawnym cmentarzu wokół kościoła, dobrodziejów 

i wiernych naszego kościoła, którzy odeszli już do 

Pana. Miejscem upamiętniającym ich wszystkich 

jest umieszczona obok ołtarza św. Józefa płyta 

nagrobna z XV w. 

Zaduszki Pobrygidkowskie to okazja do 

włączenia mieszkańców Lublina w proces 

przygotowań do obchodów 700. rocznicy nadania 

Lublinowi prawa miejskiego magdeburskiego, 

przez które to Lublin wzmocnił swoją pozycję w 

Europie. 

Zaduszki Pobrygidkowskie połączone z 

koncertem pieśni patriotycznej to okazja 

przypomnienia 600-letniej historii świątyni i 

trudnej historii naszej Ojczyzny, to nie tylko 

przypomnienie zwycięstwa pod Grunwaldem, to 

również ukazanie dramatycznych losów Polaków 

w czasie ciemnej nocy zaborów, to nawiązanie do 

odrodzonej Rzeczypospolitej okresu 20-lecia 

międzywojennego, to także przywołanie w 

pamięci dramatycznego rozdziału okresu okupacji 

hitlerowskiej i sowieckiej, to wreszcie czasy 

współczesne, zryw niepodległościowy w czasach 

Solidarności w latach 80-tych XX w.  

Kościół Pobrygidkowski odegrał ważną 

rolę także w czasach nowożytnych. W latach 80-

tych XX w. w tym miejscu gromadzili się ludzie 

opozycji, aby wyrazić swój sprzeciw wobec 

systemu totalitarnego. Dzięki zaangażowaniu 

duszpasterzy odbywały się Mszę św. za Ojczyznę. 

Po nich często wybitni aktorzy deklamowali 

wiersze „ku pokrzepieniu serc” naszych rodaków 

uciemiężonych przez komunistyczne jarzmo. 

 

W tym roku główna msza święta 

w ramach Zaduszek Rektoralnych 

(Pobrygidkowskich) będzie sprawowana 

o godz. 13.15 przez ks. Arcybiskupa Stanisława 

Budzika Metropolitę Lubelskiego. Serdecznie 

zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

Modlitwa w ramach 

Jubileuszowego Aktu 

Przyjęcia Jezusa Chrystusa 

za Króla i Pana 
 

Jezu Chryste, Królu Wszechświata, Panie nasz 

i Boże, Odkupicielu rodzaju ludzkiego, nasz 

Zbawicielu! 

Ty, który mówiłeś, że Królestwo Twoje nie jest 

z tego świata, który wzywałeś nas do szukania 

Królestwa Bożego i nauczyłeś nas prosić 

w modlitwie do Ojca: „przyjdź Królestwo Twoje”, 

wejrzyj na nas stojących przed Twoim 

Majestatem. 

Wywyższamy Cię, oddajemy Ci cześć 

i uwielbienie. 

Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu 

i Twemu Prawu. 

Świadomi naszych win i zniewag zadanych 

Twemu Sercu przepraszamy za wszelkie nasze 

grzechy i zaniedbane dobro. 

Wyrażamy naszą skruchę i prosimy o zmiłowanie. 

Przyrzekamy zabiegać o pomnożenie Twojej 

Chwały, dziękować za nieskończone Miłosierdzie, 

które okazujesz z pokolenia na pokolenie, 

wiernością i posłuszeństwem odpowiadać na 

Twoją Miłość. 

Boski Królu naszych serc, niech Twój Święty 

Duch, wspiera nas w realizacji tych zobowiązań, 

chroni od zła i dokonuje naszego uświęcenia. 

Niech pomaga nam porządkować całe nasze życie 

i posłannictwo Kościoła. 

Króluj nam Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, 

króluj w każdym narodzie, na większą chwałę 

Przenajświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi. 

Spraw, aby nasze rodziny, wioski, miasta i świat 

cały objęło Twe Królestwo: 

królestwo prawdy i życia, królestwo świętości 

i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości 

i pokoju, teraz i na wieki wieków. Amen. 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


